
Uchwała Nr XXXVIII/678/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 

 

w sprawie uczczenia obchodów 150. rocznicy  urodzin Stefana Żeromskiego. 

 

 Na podstawie § 101 pkt 1  Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się,  

co następuje:  

§ 1. 

 

Przyjmuje się Apel w sprawie uczczenia obchodów 150. rocznicy  urodzin Stefana 

Żeromskiego stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

             Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik do uchwały Nr  XXXVIII/678/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 

 

Apel  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie uczczenia obchodów 150. rocznicy  urodzin Stefana Żeromskiego 

 

Stefan Żeromski  urodził się 14 października 1864 r. w Strawczynie koło Kielc. 

Dzieciństwo i lata młodzieńcze spędził u stóp Gór Świętokrzyskich – mieszkał z rodziną 

w Ciekotach,  uczęszczał do szkoły początkowej w Psarach, a następnie kontynuował naukę 

w Męskim Gimnazjum Rządowym w Kielcach. Związki wybitnego pisarza z ziemią 

świętokrzyską były zawsze żywe i obecne w jego twórczości. 

Twórczość Stefana Żeromskiego, bardzo bogata i różnorodna, uznawana jest za jedno 

z najważniejszych dokonań polskiej literatury. Pisarz zabierał głos we wszystkich kwestiach 

istotnych dla polskiej kultury i polskiej myśli społecznej. Był uznawany za wzór obywatela 

i głos naszego narodowego sumienia.   

Zasługi Stefana Żeromskiego dla kształtowania poczucia regionalnej tożsamości 

i propagowania przynależności do naszej małej ojczyzny są niezaprzeczalne.  

Pamiętając o szczególnym znaczeniu dorobku literackiego Stefana Żeromskiego, 

zwracamy się z apelem do instytucji kultury, nauki i oświaty, organizacji społecznych, 

samorządów oraz wszystkich obywateli naszego regionu, aby w sposób godny uhonorować 

150. rocznicę urodzin pisarza, przypadającą  w nadchodzącym roku. 

Niech 2014 stanie się okazją do przypomnienia postaci i zasług tego wielkiego polskiego 

twórcy oraz popularyzowania jego dorobku literackiego.  

Naszym obowiązkiem jest uczcić i przypomnieć jednego z najwybitniejszych polskich 

pisarzy, a zarazem gorącego patrioty,  ofiarnego społecznika, bystrego obserwatora 

i komentatora życia społecznego. Człowieka, który ukochał region świętokrzyski i utrwalił go 

na kartach swych utworów. 

            

        Przewodniczący Sejmiku 

                    Tadeusz Kowalczyk 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Psary-K%C4%85ty

